РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧЕРЕМНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

17. 05. 2013

   № 07

с. Черемное
	О постоянно действующей комиссии по проведению публичных слушаний на территории муниципального образования Черемновский сельсовет

Для организации проведения публичных слушаний на территории Черемновского сельсовета по вопросам, отраженным в ст. 28 Федерального закона № 131 от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Черемновский сельсовет, Совет депутатов Черемновского сельсовета
решает:
1. Создать постоянно действующую комиссию по организации и проведению публичных слушаний на территории Черемновского сельсовета (Приложение 1).

2. Утвердить Положение о постоянно действующей комиссии по организации и проведению публичных слушаний на территории муниципального образования Черемновский сельсовет (Приложение 2).

2. Решение Совета депутатов № 13 от 29.03.2012 «О создании постоянно действующей комиссии по проведению публичных слушаний на территории муниципального образования Черемновский сельсовет» считать утратившим силу.

3. Указанное решение обнародовать в установленном порядке.

4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельсовета

  С.Б. Зябкин

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к решению Совета депутатов

Черемновского сельсовета

от  17. 05. 2013
     № 07

СОСТАВ

постоянно действующей комиссии по организации и проведению публичных слушаний на территории Черемновского сельсовета
- Черемнов Геннадий Викторович – депутат избирательного округа № 2, начальник юридического отдела ОАО «Черемновский сахарный завод» – председатель комиссии;

- Прилепина Юлия Сергеевна – главный специалист по финансам, налогам и сборам Администрации Черемновского сельсовета – заместитель председателя комиссии;

- Полянская Светлана Александровна – главный специалист Администрации Черемновского сельсовета по имуществу и земельным отношениям – секретарь комиссии;

- Чистякова Наталья Николаевна – депутат избирательного округа № 2, учитель МБОУ «Первомайская СОШ»;

- Шумских Наталья Георгиевна – депутат избирательного округа № 1, учитель МБОУ «Первомайская СОШ»;

- Павлинова Светлана Владимировна – представитель общественности (по согласованию);

- Копылов Валерий Михайлович – представитель общественности (по согласованию).

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к решению Совета депутатов

Черемновского сельсовета

от  17. 05. 2013
     № 07

ПОЛОЖЕНИЕ

о постоянно действующей комиссии по организации и проведению публичных слушаний на территории муниципального образования Черемновский сельсовет

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение регулирует компетенцию, регламент работы постоянно действующей комиссии по организации и проведению публичных слушаний (далее - Комиссия) и порядок принятия Комиссией решений.

1.2. Комиссия является коллегиальным органом, который на основании законодательства Российской Федерации, правовых актов органов местного самоуправления, заключений соответствующих служб, органов, учреждений и организаций в соответствии с предоставленными настоящим Положением полномочиями осуществляет подготовку, проведение и подведение итогов публичных слушаний

2. Задачи, функции и полномочия Комиссии

2.1. Задачами Комиссии являются:

2.1.1. Проведение в установленном порядке публичных слушаний по вопросам, содержащимся в ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

2.1.2. Информирование жителей муниципального образования Черемновский сельсовет о ходе подготовке к публичным слушаниям, выявление общественного мнения, прием предложений, высказываний и рекомендаций по теме публичных слушаний.

2.1.3. Подготовка заключения Комиссии по итогам публичных слушаний.

2.2. Функциями Комиссии являются:

2.2.1. Составление плана мероприятий публичных слушаний.

2.2.2. Определение перечня организаций, должностных лиц, специалистов и граждан, привлекаемых для проведения плановых мероприятий публичных слушаний.

2.2.3. Ознакомление участников публичных слушаний и заинтересованных лиц с материалами, выносимыми на публичные слушания, и информирование указанных лиц о дате, времени и месте проведения мероприятий публичных слушаний.

2.2.4. Регистрация жителей муниципального образования Черемновский сельсовет, желающих выступать на публичных слушаниях, принимающих участие в публичных слушаниях в день проведения публичных слушаний.

2.2.5. Организация и проведение мероприятий публичных слушаний.

2.2.6. Составление протокола при проведении мероприятий, заседаний Комиссии и публичных слушаний.

2.2.7. Сбор, обработка и анализ информации, полученной в процессе подготовки и проведения публичных слушаний для подготовки заключения о результатах публичных слушаний.

2.2.8. Иные предусмотренные законом и правовыми актами органов местного самоуправления функции.

2.3. Полномочия Комиссии:

2.3.1. Принятие решений о форме, теме и содержании планируемых мероприятий публичных слушаний, составе приглашенных специалистов, составе аудитории приглашенных участников мероприятия, месте, времени, сроке и продолжительности мероприятия.

2.3.2. Утверждение плана мероприятий, подлежащих проведению в процессе публичных слушаний.

2.3.3. Определение времени и места приема замечаний и предложений участников публичных слушаний.

2.3.4. Утверждение протокола публичных слушаний.

2.3.5. Утверждение заключения по итогам публичных слушаний.

3. Порядок проведения заседаний Комиссии и принятия решений

3.1. Периодичность заседаний Комиссии определяется председателем Комиссии в рабочем порядке по мере необходимости принятия оперативного решения по вопросам, находящимся в компетенции Комиссии.

Место, дата и время заседаний Комиссии устанавливаются председателем Комиссии.

3.2. В случае отсутствия председателя Комиссии его полномочия осуществляются заместителем председателя Комиссии.

3.3. Заседания Комиссии ведет ее председатель. Решения Комиссии по текущим вопросам проведения публичных слушаний оформляются протоколами.

3.4. По результатам заседаний Комиссии в 3-дневный срок (рабочие дни) составляется протокол, который подписывается присутствовавшими участниками Комиссии и утверждается ее председателем.

В необходимых случаях оформляются и заверяются в установленном порядке выписки из протокола заседания Комиссии.

3.5. Повестка заседания Комиссии утверждается ее председателем и доводится до сведения членов Комиссии в оперативном порядке.

3.6. Комиссия вправе принимать решения по входящим в ее компетенцию вопросам, если на ее заседании присутствует не менее 2/3 от общего числа участников Комиссии.

3.7. Решения по вопросам, находящимся в компетенции Комиссии, принимаются после их обсуждения и изучения представленных документов по результатам голосования (простым большинством голосов). В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.

3.8. Результаты публичных слушаний оформляются заключением Комиссии, которое в дальнейшем передается главе сельсовета.